
22.04.2024г. № 25 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАНГСКИЙ РАЙОН 
ПОДВОЛОШИНСКОЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) 
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ПОДВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждѐнных постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039, Администрация Подволошинского муниципального 

образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Подволошинского муниципального 

образования в с. Подволошино (Приложение №1). 

2. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории Подволошинского 

муниципального образования в с. Подволошино согласно (Приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике с. Подволошино» и разместить на официальном сайте администрации 
Подволошинского муниципального образования в информационно-
коммуникационной сети интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Подволошинского 
муниципального образования     Г.А. Дробышева 

  



Приложение № 1 

к Постановлению администрации Подволошинского  

муниципального образования 

от 22 апреля 2024 года № 25 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Подволошинского муниципального образования в с. Подволошино 

 

 
 
Условные обозначения: 
 -- площадка под твердые коммунальные отходы (с адресом) 



Приложение №2 

к Постановлению администрации Подволошинского  

муниципального образования 

от 22 апреля 2024 года № 25 

 

№ п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Данные о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 
Данные о 

собственниках 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов* 

Данные об 

источниках 

образования 

твердых 

коммунальных 

отходов, 

которые 

складируются в 

местах (на 

площадках) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов* 

адрес 

нахождения 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

географич

еские 

координат

ы мест 

(площадок

) 

накоплени

я ТКО 

используемо

е покрытие 

Площадь,  

кв. м 

кол-во 

размещенны

х 

контейнеро

в и 

бункеров, 

их объём 

кол-во 

планируем

ых к 

размещени

ю 

контейнер

ов и 

бункеров, 

их объём 

1 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Набережная, 6 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Набережная, 3, 

4, 6, 7, ул. 

Транспортная, 

1, 2, 7 

2 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Речников 

у сельского 

кладбища 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

территория 

сельского 

кладбища 

3 
Иркутская 

область, 
нет 

Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

Администрация 

Подволошинского 

Отходы от 

жилищ по ул. 



Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Транспортная, 

10 

куб.м. муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Транспортная, 

9, 9 а, 10, 

12, 14, 

Речников 2, 3, 

4, 5, 6, 8, 10 

4 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Набережная, 

18 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Набережная, 

11, 12, 13, 

16, 19, 20 

5 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Геофизиков, 2 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Геофизиков, 2, 

3, 5, 6, 8 

6 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Озерная, 

1 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Озерная, 1 а, 

1, 2, 3, 

Геофизиков, 9 

7 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Логовая, 

5 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Логовая, 3, 6, 

7, 7а 

Детская 

игровая 

площадка по 

ул. Логовая 



8 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Логовая, 

11 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Логовая, 8, 

10, детский 

сад 

9 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Логовая, 

12 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Логовая, 12, 

14, 16, 17, 

18, 19, 21 

10 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Советская, 7 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Советская, 1, 

3, 6, 8, 9, 

10, 14 

11 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Школьная, 

5 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Майская,1, 4, 

5, 6, 9, 10, 

12, 14 

 Школьная, 1, 

2 ,3 4, 5 

переулок 

Тупой, 1 

переулок 

Северный, 1, 

2, 3, 

Полева 12 

Набережная 22 



12 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Майская, 

20 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Майская, 15, 

16, 17, 18, 

21, 24, 23 

Школа 

13 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Советская, 19 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Советская, 15, 

16, 17, 19, 

24, 28, 30, 

32, 34, 36, 38 

14 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Советская, 44 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Советская, 40, 

42, 44 

15 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. Новая, 3 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Новая, 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7 

Черемуховая, 

1, 5 

16 

Иркутская 

область, 

Катангский 

район, с. 

Подволошино, 

ул. 

Набережная, 

24 

нет 
Грунт, 

открытая 
6 м2 

 

2 шт. по 

0,75 

куб.м. 

Администрация 

Подволошинского 

муниципального 

образования, 

ОГРН 

1053831009913 

Отходы от 

жилищ по ул. 

Набережная, 

24, 25, 26 

 


